От: ООО ТомскАгро <tagro_70@mail.ru>
Кому: tol9@fas.gov.ru

Написано: 13 декабря 2016 г., 15:41:43
Тема: ООО ТомскАгро Жалоба

Папка: Входящие / tol9@fas.gov.ru

Добрый день.

Во вложении жалоба на действия Государственного комитета по охране объектов
животного мира и окружающей среды Республики Хакасия (2 файла).

Так же к письму прикреплен архив с файлами:
- Уведомл< ния Государственного комитета по охране объектов животного мира
и окружают ей среды Республики Хакасия (2 файла);
- Извещение №301016/2947301/02 от 30.10.2016 г. и Аукционная документация к
нему (2 файла);
- Извещение №301016/2947301/03 от 30.10.2016 г. и Аукционная документация к
нему (2 файла).

Всего 8 файлов (2 файла плюс 6 файлов в архиве).

С уважением,
000 ТомссАгро
tagro_7 fe-aail. ru

8-983-.''96 -55-53

Х А К А С С К О Е  У Ф А С
Р О С С И И

ВХ.№
1 3  Д Е К А Б Р И  2 0 1 6  г

mailto:tagro_70@mail.ru
mailto:tol9@fas.gov.ru
mailto:tol9@fas.gov.ru

I

Исх. от 13.12.2016 г. № б/н Руководителю Управления
Федеральной антимонопольной
службы по Республике Хакасия
Лебедевой Ксении Александровне от
Директора ООО ТомскАгро Петрова
Дмитрия Николаевича

Жалоба

Государственным комитетом по охране объектов животного мира и
окружающей среды Республики Хакасия в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.torgi.gov.ru были
размещены Извещения №301016/2947301/02 от 30.10.2016 г.,
№301016/2947301/03 от 30.10.2016 г. о проведении аукционов на право
заключения охотхозяйственных соглашений.

Предмет аукционов: право на заключение охотхозяйственного соглашения
в отношение участков охотничьих угодий, выставляемых на аукцион,
расположенных на территории Таштыпского муниципального района
Республики Хакасия.

Обществом с ограниченной ответственностью «ТомскАгро» были поданы
4 (четыре) заявки на участие в аукционах:

• Две заявки по Извещению №301016/2947301/02 от 30.10.2016 г.
(Одна заявка на Лот № 1, другая на Лот №2);

• Две заявки по Извещению №301016/2947301703 от 30.10.2016 г.
(Одна заявка на Лот №1, другая заявка на Лот №3).

09.12.2016 года било получено Уведомление №340-3/1947 от 09.12.2016 г.
(вложение) о том, что ООО «ТомскАгро» не допущено к участию в аукционе по
Извещению №301016/2947301/02 от 30.10.2016 г. (Одна заявка на Лот №1,
другая заявка на Лот №2).

12.12.2016 года было получено Уведомление №340-3/1968 от 12.12.2016 г.
(вложение) о том, что ООО «ТомскАгро» не допущено к участию в аукционе по
Извещению №301016/2947301/03 от 30.10.2016 г. (Одна заявка на Лот №1,
другая заявка на Лот №3).

Одной из причин отказа пт двум уведомлениям являлось несоответствие
ООО «ТомскАгро» ч. 4 ст. 13 (Федерального закона от 24.07.2009 г. №209-ФЗ
«Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Дгнный пункт (ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.2009 г. №209-ФЗ
«Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации») противоречит пп.8
п. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О
защите конкуренции", а также п. 2 ст. 34 Конституции Российской Федерации
(принята всенародным голосованием 12.12.1993). Установление данного
условия могло повлечь ограничение конкуренции при проведении аукциона в

Х А К А С С К О Е  У Ф А С
Р О С С И Я

вх.№
-------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------U___ Д ^ К А А Р Я  9.01 fi г

http://www.torgi.gov.ru

2

связи с сокращением числа хозяйствующих субъектов, имеющих возможность
принять участие в торгах на таких условиях.

Также, данный пункт (ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.2009 г.
№209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
противоречит Федеральному закону «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 N 129-
ФЗ, так как Федеральный закон «О государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 N 129-ФЗ не дает
законной возможности Индивидуальному предпринимателю иметь другое
наименование кроме как своей фамилии имени отчества. Это условие
противоречит пп. 8 п. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
(ред. от 03.07.2016) "О защите конкуренции", а также п. 2 ст. 34 Конституции
Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993).
Установление данного условия могло повлечь ограничение конкуренции при
проведении аукциона в связи с сокращением числа хозяйствующих субъектов,
имеющих возможность принять участие в торгах на таких условиях.

Существо требований:
Установление условия на соответствие ч. 4 ст. 13 Федерального закона от

24.07.2009 г. №209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», нарушает:

1) Федеральный закон «О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 N 129-ФЗ;

2) пп. 8 п. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ (ред. от
03.07.2016) "О защите конкуренции";

3) п. 2 ст. 34 Конституции Российской Федерации (принята всенародным
голосованием 12.12.1993).

Прошу рассмотреть жалобу в части причины отказа -  несоответствие ООО
«ТомскАгро» ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.2009 г. №209-ФЗ «Об
охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

Реквизиты: Общество с ограниченной ответственностью «ТомскАгро», РФ
634029, город Томск, проспект Фрунзе, д.20, офис 417; Почтовый адрес: РФ
634029, город Томск, а/я 3314; ИНН 7017389620, КПП 701701001; расчетный
счет 40702810204000014772 в Сибирском филиале ПАО «Промсвязьбанк»,
БИК 045004816, корреспондентский счет 30101810500000000816.

Вложение: Уведомление №340-3/1947 от 09.12.2016 г., Уведомление
№340-3/1968 от 12.12.2016 г. Государственного комитета по охране объектов

/Д.Н. Петров